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Mamy już 122 pracownie urodynamiczne w Polsce.
Najlepiej jest na Podlasiu

W .poprzednim numerze Kwartalnika NTM (46) 
zamieściliśmy listę placówek wykonujących pełne 
badanie urodynamiczne na terenie województwa 

opolskiego. Tym samym zakończyliśmy cykl prezentują-
cy bazę pracowni urodynamicznych we wszystkich szes-
nastu województwach. Obecnie, według danych zebra-
nych przez Kwartalnik NTM, w Polsce są 122 pracow-
nie wykonujące pełne badanie urodynamiczne. W stosun-
ku do 2009 roku odnotowaliśmy wzrost o 41 placówek. 
Najwięcej pracowni urodynamicznych znajduje się w woj. 
mazowieckim oraz podlaskim, odpowiednio 18 i 11. Naj-
gorzej prezentuje się natomiast województwo świętokrzy-
skie, gdzie badanie można wykonać jedynie w 3 placów-
kach. Biorąc pod uwagę liczbę pacjentów przypadających 

na jedną pracownię, najkorzystniej wypadają wojewódz-
twa podlaskie, lubuskie i opolskie. 
Badanie urodynamiczne jest w pełni refundowane przez 
NFZ, jednak w związku z ograniczoną liczbą placówek 
dysponujących odpowiednią aparaturą, pacjenci wciąż 
mają utrudniony dostęp do diagnostyki. Optymalne by-
łoby utworzenie pracowni badań urodynamicznych przy 
każdym oddziale urologicznym i ginekologicznym leczą-
cym nietrzymanie moczu, a także w placówkach zajmu-
jących się rehabilitacją pacjentów po urazach kręgosłupa 
oraz w części ośrodków neurologicznych. Z pewnością de-
cyzja Ministra Zdrowia sprzed kilku lat o wpisaniu na listę 
leków refundowanych zespołu pęcherza nadreaktywnego, 
gdzie wykonanie badania urodynamicznego jest niezbęd-
nym warunkiem do uzyskania refundacji na takie leki jak: 
Vesicare, Uroflow lub Urimper, spowodowała przyspiesze-
nie powstawania nowych pracowni. Innym równie istot-
nym czynnikiem była zwiększająca się liczba osób podej-
mujących diagnostykę i leczenie NTM. Jest to efekt nie 
tylko  większej świadomości społeczeństwa, ale także jego 
starzenia się.
Pełny wykaz ośrodków wykonujących badania urodyna-
miczne na terenie całego kraju dostępny jest na stronie in-
ternetowej www.ntm.pl.
W razie jakichkolwiek sugestii dotyczących uzupełnie-
nia prezentowanej listy pracowni urodynamicznych w po-
szczególnych województwach prosimy o kontakt na adres 
mailowy: ntm@ntm.pl.
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Liczba ludności województwa przypadająca
na jedną pracownię badań urodynamicznych
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Źródło: Opracowanie własne w oparciu o dane zebrane w ramach Programu Prospołecznego 
NTM "Normalnie Żyć".


